
MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 
Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19 

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 
 

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 000014/2024 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000004/2024 

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO EXECUTIVA E ARTÍSTICA 

PARA REALIZAÇÃO DA FESTA DE RODEIO DA CIDADE DE PERDIGÃO/MG NOS DIAS  11, 

12, E 13 DE ABRIL DE 2024. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER TODA INFRA-ESTRUTURA 

NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DO EVENTO, TAIS COMO, PALCO, ILUMINAÇÃO, 

SONORIZAÇÃO, SANITÁRIOS E OUTROS; PROMOVER AMPLA DIVULGAÇÃO DA FESTA 

ATRAVÉS DE RÁDIOS, OUTDOORS, CARTAZES, CARROS DE SOM, ETC; DEVERÁ 

DISPONIBILIZAR TODA ESTRUTURA PÁRA REALIZAÇÃO DE RODEIO EM TOUROS, 

FORNECER TENDAS, CONTRATAR SEGURANÇAS, REALIZAR ESPETÁCULO 

PIROTÉCNICO E SHOWS ARTÍSTICOS EM TODOS OS DIAS DO EVENTO. 

Às 16:20 do dia 11 de abril de 2023, no Departamento de Pregão desta Prefeitura, reuniram-se os 

membros designada pela Portaria nº: 111/2023, 004/2024 alterada pela portaria n°: 006/2024 

alterada pela portaria n° 082/2024, composta pelo(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para 

julgamento do processo em epígrafe. 

Na Ata de Sessão do dia 25 de março de 2024 foi solicitado e concedido a apresentação dos 

documentos após a aprovação da vistoria do Corpo de Bombeiros dos itens: “11.6.7.1.1. A 

comprovação de que o profissional responsável pelo show pirotécnico seja qualificado será feita 

através da apresentação da Carteira de Blaster Pirotécnico, emitida pelo órgão competente, 

devidamente válida na data de assinatura do contrato; deverá ainda, ser comprovado o vínculo do 

profissional com a empresa através registro no quadro permanente da empresa ou contrato de 

prestação de serviço, para garantia e responsabilização total da empresa que realizará queima de 

fogos.  E no 11.6.7.1.2. Apresentar aprovação do Projeto de Evento junto ao Corpo de Bombeiro.” 

Foi protocolado no dia 11/04/2024, sob o número do protocolo 075/2024 no Setor de Licitação do 

Município os documentos da Empresa CIA. MAURO SILVA RODEIOS E EVENTOS. Dando início 

à sessão o(a) Pregoeiro(a) recebeu as documentação mencionados acima. O Pregoeiro juntamente 

com os demais membros, tiveram posse dos documentos onde puderam autenticar e analisar toda 

a documentação. 

Foi apresentado a seguinte documentação: 

 AVCB sob o número: PRJ20240070701 datado em 11/04/2024 

 Foi apresentado o contrato de prestação de serviços entre a empresa: CIA. MAURO 

SILVA RODEIOS E EVENTOS e o prestador de serviço Marcelo Gomes Faria, inscrita 

no CPF: 087.411.876-01, juntamente com a CARTEIRA DE PIROTÉCNICO nº: 01634-5 

com a validade em 08/02/2026 e juntamente com a LICENÇA DE ATIVIDADE DE 

EMPRESA datado em 08/02/2024. 

A empresa CIA. MAURO SILVA RODEIOS E EVENTOS, cumpriu os requisitos solicitados em Ata 

de Sessão do dia 25 de março de 2024. Não restando mais nada a entregar de documentação ao 

Setor de Licitação. 



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 
Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19 

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 
 
A ata do pregão presencial será disponibilizada aos presentes e também publicada em site 

oficial. A gravação desta sessão será disponibilizada em: 

https://www.youtube.com/@perdigaolicitacoes  

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-se o presente registro 

dos acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes. 

Perdigão/MG, 11 de abril de 2023. 

 

 

JULIO DIMAS TAVARES DE SOUZA 
PREGOEIRO(A) OFICIAL 

 
 
 

BRENDA MAIA DE OLIVEIRA 
EQUIPE DE APOIO 

 
 
 

JOICE ADRIANA ALVES AMARAL  
EQUIPE DE APOIO 

 
 

 
BRENDA INGRID DOS SANTOS  

EQUIPE DE APOIO 
 
 
 
 

 

Fornecedores:  

CIA. MAURO SILVA RODEIOS E EVENTOS 

https://www.youtube.com/@PERDIGAOLICITACOES

